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og enheder i den offentlige sektor i øvrigt, der 
vil stille det her i et helt andet lys. 

Jeg kan så være overrasket over, hvis det nu 
ligger på den flade hånd, hvad det var for nogle 
ændringer, der burde have været gennemført i 
udligningssystemet, hvorfor man så ikke har 
gennemført dem, mens man selv var i regering. 

Arne Toft (S): 
Jo, men den tidligere regering havde lovet at 
gennemføre det i år 20Q4. 

Jeg fik ikke svar på, om indenrigsministeren 
syntes, det var retfærdigt, at amtsudligningen 
var 80 pet. og hovedstadsudligningen 85 pet., 
hvor landsudligningen kun er mellem 45. pet. og 
50 pet. Men det kan ministeren så svare på, sam- 
tidig med at han svarer på det næste spørgsmål, 
jeg har. 

De kommuner, som nu har fået støtte som 
særlig vanskeligt stillede, har jo et kæmpepro- 
blem i 2004. Kan de regne med at få nogenlunde 
samme beløb i 2004? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det vil interessere mig, jeg tror, det vil interesse- 
re hele Danmark at få at vide, hvad det egentlig 
er, Socialdemokratiet har lovet. Mig bekendt er 
der ikke nogen fra den gamle regering, der me- 
get præcist har sagt, hvad det var for nogle æn- 
dringer, der skulle introduceres den 1. januar 
2004. Det er også derfor, vi fuldt ud lever op til 
det, vi har lovet. Vi foretager justeringerne pr. 1. 
januar 2004, sådan som jeg har redegjort for det 
før. , : . .  

Så vil jeg gerne kvittere for den omtale, der 
har været af de ekstra ressourcer, vi har, stillet til 
rådighed for devanskeligst stillede kommuner. I 
den kommuneaftale, vi indgik i sommer, løftede 
vi jo særtilskudsmidlerne ganske markant. Man 
vil også kunne se på den måde, vi har udmøntet 
midlerne på, at de i høj grad tager højde for de 
kriterier, som udligningssystemet ikke tager høj- 
de for. 

Når der så bliver spurgt til 2004, kan jeg her 
bekræfte, at vi har, bedt Finansieringsudvalget 
om at komme med nogle bud på, hvordan vi 
fordeler udligningstillæg i denne størrelsesor- 
den fremadrettet, gerne på en måde, så der er 
større gennemskuelighed og dermed også større 
budgetsikkerhed ude i den enkelte kommune. - 

Arne Toft (S): 
Jeg må sige, at det ikke er mange svar, jeg har få- 
et. Jeg fik ikke svar på, om man kunne regne 
med nogenlunde samme beløb. 

I øvrigt vil jeg godt sige til indenrigsministe- 
ren, at jeg som kommunalmand var med til at 
forhandle de aftaler med den tidligere regering, 
og aftalen var, at der lå noget i 2004. Hvad der 
ville ligge, kunne vi jo ikke sige, og det er der jo 
ingen regering, der kan sige, før man har resul- 
tatet. 

Jeg vil godt spørge ministeren, om han er 
enig med de økonomiske vismænd i, at det mest 
retfærdige ved en udligningsreform ville være 
en 100 pct.s udligning, således at byrådene og 
embedsværket skulle vise, hvordan de bedst for- 
midlede de penge, de så modtog. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg synes, det er interessant, at hr. Arne Toft si- 
ger, at der sådan set ikke var aftalt noget som 
helst andet, end at der ville foreligge noget. Ale- 

. ne derved kan man jo også statuere, at vi fuldt 
ud lever op til det, der er aftalt, for det vil være 
sådan, at der pr. 1. januar 2004 vil blive foretaget 
justeringer på det her område. Det er det, vi har 
bedt Finansieringsudvalget om at gøre. Og der- 
med har vi fuldt ud levet op til det, vi har aftalt.. 

Jeg mener sådan set, jeg svarede på spørgs- 
målet om, hvorvidt man kunne forvente at få be- 
løb i nogenlunde tilsvarende størrelsesorden, 
som man har fået i år. Det er jo sådan, hvilket 
statsministeren også var inde på, at denne rege- 
ring har foretaget en markant forøgelse af de 
ressourcer, der er til rådighed for at reparere på 
udligningssystemet, hvis man kan bruge den 
formulering, altså til målrettet at gå ind .og støtte 
kommuner, der er i klemme. Vi har forøget belø- 
bet med 160 mio. kr. med den kommuneaftale, 
vi indgik i sommer. 

Kl. 12.35 
Problemstillingen ved at bruge særtilskud el- 

ler udligningstillæg er jo, at de administreres af 
ministeren, og at de fordeles meget sent i bud- 
getlægningen. Det er præcis derfor, vi nu har 
bedt Finansieringsudvalget om at belyse model- 
ler, fordele og ulemper ved at finde en anden 
form, hvorunder disse udligningstillæg kan ud- 
måles, og det har vi bedt Finansieringsudvalget 
om at gøre med afsæt i, at den ramme, vi i år er 
nået op på, også er en ramme, der rækker frem- 
over. 


